COMUNE DI MARONE

Provincia di Brescia

COPIA
Codice Ente n.10356

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 30

OGGETTO: ADEGUAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA AD ESCLUSIVO VANTAGGIO
DEL COMUNE

Adunanza del 03/04/2012

Ore 18,00

Per la trattazione dell’oggetto si hanno le seguenti presenze:

TOSONI Emilio Sindaco presente
ROSSETTI Paolo Vice Sindaco/Assessore  presente
CRISTINI Gabriele Assessore presente
GATTI Bruno Assessore presente
GUERINI Tranquillo Assessore presente
BETTONI Fausto Assessore presente
FORMICA Antonino Assessore presente

Totale Presenti 7 - Totale Assenti 0

Presiede il Sindaco Sig. Emilio Tosoni

Partecipa e verbalizza il Segretario Comunale Dott. Giovanni Stanzione



N. 30 del 03/04/2012: ADEGUAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA AD ESCLUSIVO
VANTAGGIO DEL COMUNE.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 28/01/1993, successivamente
modificata dalla deliberazione consiliare n. 08 dell’11/02/1994, sono stati fissati ai sensi del D.L.
18/01/1993 n.8, convertito in Legge 19/03/1993 n. 68, i diritti di segreteria ad esclusivo vantaggio del
Comune;

RICHIAMATA la precedente deliberazione di Giunta Comunale n.38 del 03/04/2007, esecutiva al
sensi di legge, di adeguamento dei diritti di segreteria;

RAVVISATA la necessita di adeguare i diritti di segreteria al reale costo che viene sostenuto
dall’ Amministrazione per I’esame delle pratiche ed il rilascio della relativa documentazione, nonché di

integrare i diritti di segreteria per alcuni procedimenti;

PRESO ATTO che ai sensi dell'art.49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267 sulla proposta di
deliberazione il Responsabile dell’area Tecnico-manutentiva ha espresso parere favorevole in ordine alla
sola regolarita tecnica del provvedimento;

CON VOTI unanimi, palesemente e legalmente espressi;
DELIBERA

1) di adeguare ai sensi dell’art. 10 del D.L. 18/01/1993 n. 8, come convertito nella Legge 19/03/1993
n.68, i diritti di segreteria ad esclusivo vantaggio del Comune, come appresso indicato:

A)certificati di destinazione urbanistica previsti dall’art.30

comma 2 del D.P.R. 06/06/2001 n°380 - € 40,00 (fino a 3 mappali)
- € 50,00 (fino a 5 mappali)
- € 70,00 (oltre 5 e fino a 10 mappali)
- € 80,00 (oltre 10 mappali)

B) volture pratiche edilizie, proroghe Permesso di Costruire

e certificazione in ordine alle caratteristiche edilizie -€ 50,00
C) permesso di costruire -€ 250,00
D) denuncia di inizio attivita = -€ 250,00
E) segnalazione certificata di inizio attivita -€250,00
F) permesso di costruire in sanatoria - € 250,00
G) compatibilita paesaggistica - € 250,00
H) condono edilizio -€250,00
[) decreto di concessione reticolo idrico minore -€250,00
L) certificato di agibilita (solo in caso di rilascio certificato) -€150,00
M) rilascio certificazione di idoneita alloggio - €150,00
N) autorizzazioni varie -€100,00

2) di dichiarare la presente deliberazione, con apposita unanime votazione, immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma [V, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267.




IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Emilio Tosoni F.to Dott. Giovanni Stanzione

Questa deliberazione di Giunta Comunale viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line

per 15 giorni consecutivi dal 16 APR. 2012 ale 1 MAL 'iml

Viene pubblicata altresi sul sito informatico di questo Comune
www.comune.marone.bs.it per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.32 comma 1
della Legge 18/06/2009, n.69.

Albo Pretorio n. \3(!5

II. SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Giovanni Stanzione

Trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari contestualml@{ltﬁ ﬂf%‘(pﬂ@@ﬁ@azione
nell’ Albo Pretorio on-line (art. 125 D. Lgs. 267/2000) in data '

Divenuta esecutiva, ai sensi dell'articolo 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000,
n.267 |(° esee

Li 16 APR' zmz o5 [L SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Giovanni Stanzione

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo
4 6 APR. 2012

1

ENERALE
1 $tanzione

Addi




